2025年10月1日

学 生 各 位

                              財務部経理課担当課長（湯島地区）

授業料の納付について

2025年度後期分授業料について、下記のとおり納付願います。

1． 口座振替（自動引落）の学生について

※下記 URL より授業料口座振替Web 登録を完了されている方が対象。（2025 年度前期授業料が

口座振替だった方は引き続き口座振替となります。）

登録がお済みでない方は以下の URL より期日までのお手続きを完了されましたら、口座振

替となりますので、ご登録いただければと存じます。

【授業料口座振替Web登録〆切：2025年10月27日】--------------------------------

●授業料口座振替申込ページ）

https://srv5.asp-bridge.net/titech/top_chg/

●授業料口座振替Web登録方法）

http://www.zaimu.titech.ac.jp/keiri/info/yushimawebmanual-all.pdf

-----------------------------------------------------------------------------------------

「口座振替のご案内」をメールでお送りします。（大学院生のみ。学部生にはいたしません。）

口座振替日の前営業日［11月26日（水）］までに届出口座に口座振替額を入金して

ください。

口座振替日：11月27日（木）（手数料はかかりません）

２．授業料口座振替Web登録をしていない学生について

振込先をメールにて通知しますので銀行等の金融機関から納付してください。

※次回から口座振替の手続きの上、納付願います。

振込期限：11月30日（日）（手数料は自己負担）

（裏面に続く）

https://srv5.asp-bridge.net/titech/top_chg/
http://www.zaimu.titech.ac.jp/keiri/info/yushimawebmanual-all.pdf

※口座振替による結果が判明するのは12月2日（火）（予定）となります。

              ※授業料の督促を受けても納付しない場合は、除籍となることがあります。

※本学窓口で授業料のお支払いはできませんので、銀行でお支払いください。

  （担当部署）

〒113-8510 東京都文京区湯島1-5-45

東京科学大学 財務部経理課 資金管理グループ

                    （湯島キャンパス1号館西3階）

TEL：03-5803-5048
メール：suitou.adm@tmd.ac.jp

mailto:suitou.adm@tmd.ac.jp

To All the Students
October 1, 2025

<Tuition Payment Schedule>

Please prepare for the payment of the tuition for the second
semester (2025.10.1-2026.3.31) as follows:

1. Students who have already registered a bank account online
 with the university
*This notice applies to individuals who have completed the tuition fee direct

debit registration via the designated URL below. Those who paid their tuition

fees for the first semester of the 2025 academic year via direct debit will

continue to use the same payment method.

If you have not yet completed the registration, please do so via the URL

below by the specified deadline. Upon successful registration, your tuition

fees will be processed through direct debit.

＜Account registration for automatic tuition payment＞～～～～～～～～

 Registration due date: October 27,2025

●Registration page for automatic payment of Tuition

https://srv5.asp-bridge.net/titech/top_chg/

●Online Registration Manual for Automatic Tuition Payment

http://www.zaimu.titech.ac.jp/keiri/info/yushimawebmanual-all.pdf

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

We will send you email about the tuition payment by direct debit.

Please ensure that there are sufficient funds in your registered account by

November 26.

 Direct debit date：[Thursday, November 27th ]
(No additional fees apply)

*Please ensure your account has sufficient funds by [Wednesday, November 26th ].

2. Students who have not yet registered a bank account online
 with the university

  Please make your tuition payment with the bank transfer by referring
 to the email which will be sent to you from us around the second or

https://srv5.asp-bridge.net/titech/top_chg/
http://www.zaimu.titech.ac.jp/keiri/info/yushimawebmanual-all.pdf

 third week of November.

   Due date：[Sunday, November 30th](Students are liable for any additional

fees charged by their bank)

You cannot pay the tuition by the payment counter of the office, so that please

go to bank.

*If you would like to confirm the transfer, please contact us after December 2

*Please Note: If the tuition is not paid after the reminder, you may be expelled.

*You cannot pay the tuition at our counter, please make the payment at bank.

(The Unit in Charge)

Fund Management Group
(The 3rd floor, Building No.1)

 Mail: suitou.adm@tmd.ac.jp

mailto:suitou.adm@tmd.ac.jp